
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2024

03/07/2024

E-mail: gabinete.pmcp@correiapinto.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
RUA RUI BARBOSA - SAO PEDRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0003-07 Telefone: (49) 3243-1824

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
3/2024

Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada em serviços
terceirizados de auxiliar de serviços gerais, para prestação de forma contínua, com
carga horária de 12 horas diárias, sendo escalas 12/36 diurnas, de segunda a segunda,
para atendimento das necessidades da Fundação Hospitalar Municipal de Correia
Pinto/SC. Conforme as especificações constantes no termo de referência – Anexo I
deste edital. Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno Eletrônico e-Ciga nº 03/2024
FHMCP.

Participante: RENOVO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

forma contínua, para fornecimento de 04 (Quatro) Profissionais
(Auxiliares de Serviços Gerais – Feminino, de limpeza, conservação,
higienização e asseio diário), com carga horária de 12 horas diárias,
sendo escalas 12/36 diurnas, de segunda a segunda, que serão
alocados na Fundação Hospitalar Municipal, para limpeza hospitalar,
onde limparão todos os setores, excluindo-se a cozinha. Contamos
com enfermarias, recepção, emergência, expurgo, administrativo,
sala de raio-X, necrotério, posto de enfermagem, CME, conforto
médico, enfermagem e motorista, copa, 12 banheiros, vidros da
recepção, janelas e portas, centro cirúrgico, somente parte interna
do hospital.

96,000 UN 3.748,958333 359.900,00

Total do Participante: 359.900,00

Total Geral: 359.900,00

Manutenção das Atividades da FHMCP 13.001.10.302.0013.2063.3.3.90.00.00 R$ 441.696,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Julho de 2024Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 31/07/2024, às 09:11:06. Protocolo: c5b9f90a-f4fb-4fd1-b725-7a1d9d4dde5b

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/a

04
8b

f5
6-

82
15

-4
f4

1-
84

9e
-7

65
a6

49
b9

3e
f.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 31/07/2024 15:59:41 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/a048bf56-8215-4f41-849e-765a649b93ef


		2024-07-31T19:48:46+0000




